
                      

 

                  Szczecin, 18 kwietnia 2023 r. 
          KOMENDA WOJEWÓDZKA 
   PAŃSTWOWEJ STRAŻY POŻARNEJ  

                    W SZCZECINIE 

        ul. Firlika 9-14, 71-637 Szczecin 

 
            WT.2370.12.2023 

Do wykonawców 

w postępowaniu przetargowym

      

dotyczy: przetargu w trybie podstawowym pt.: Dostawa gazu“, sprawa WT 
2370.12.2023 

 

Działając na podstawie art. 284 ust. 2 ustawy Prawo zamówień publicznych   

(t.j. Dz. U. z 2022 r. poz. 1710 ze zm.) przekazujemy odpowiedzi na pytanie dotyczące 

treści specyfikacji warunków zamówienia (swz). 

  

Pytanie nr 1 

Czy w świetle obowiązującej od dnia 26 stycznia 2022 r. ustawy o szczególnych 

rozwiązaniach służących ochronie odbiorców paliw gazowych w związku z sytuacją na 

rynku gazu (Dz. U. z 2022 r., poz. 202), Zamawiający oczekuje zastosowania ceny 

jednostkowej za dostarczone paliwo gazowe zgodnie z uregulowaniami zawartymi w 

cytowanej powyżej ustawie dla Punktów Poboru Gazu, objętych postępowaniem? Jeżeli 

tak, to Wykonawca informuje, iż zastosowanie ceny taryfowej możliwe jest pod 

warunkiem złożenia przez Zamawiającego oświadczenia, które powinno być dołączone 

do dokumentacji przetargowej na etapie ogłaszania przetargu. Dodatkowo, Wykonawca 

prosi o wskazanie wartości procentowej dla wolumenu podlegającego ochronie.  

Odpowiedź nr 1 

Zamawiający nie jest objęty przepisami tej ustawy. 

 

Pytanie nr 2 

W przypadku, kiedy dany punkt poboru podlega częściowo ochronie taryfowej, 

konieczna jest modyfikacja formularza cenowego w taki sposób, aby Wykonawca mógł 

przedstawić odrębne stawki za paliwo gazowe dla wolumenu podlegającego ochronie 

oraz pozostałego, wyłączonego spod ochrony. 

Odpowiedź nr 2 

Zamawiający nie jest objęty ochrona taryfową. 

 

Pytanie nr 3 

Czy Zamawiający wyraża zgodę na zawarcie umowy w formie korespondencyjnej?  

Odpowiedź nr 3 

Zamawiający dopuszcza takie rozwiązanie. 

 



Pytanie nr 4 

Czy Zamawiający wyraża zgodę na zawarcie umowy w formie elektronicznej z 

zastosowaniem kwalifikowanego podpisu elektronicznego?  

Odpowiedź nr 4 

Zamawiający wyraża zgodę na podpisanie umowy w formie elektronicznej. 

Pytanie 5 

Czy Zamawiający będzie sam kontrolował wartość umowy? Czy w przypadku jej 

przekroczenia, Zamawiający zapłaci za rzeczywiste zużycie paliwa gazowego?  

Odpowiedź nr 5 

Podane wolumeny mają charakter orientacyjny i są obliczone na podstawie 

historycznego zużycia. Jednak ze względu na krótki okres używania gazu sieciowego w 

przedmiotowym obiekcie oraz ze względu na warunki pogodowe zużycie może być inne 

niż to oszacowano. Zgodnie z zapisami swz zamawiający zapłaci za rzeczywiste zużycie 

paliwa gazowego. 

 

Pytanie nr 6 

Czy Zamawiający wyraża zgodę na otrzymywanie faktur wstępnych w grupie taryfowej 

W-5 na podstawie prognozowanego zużycia paliwa gazowego oraz fakturę 

rozliczeniową za pobrane paliwo gazowe wystawioną na koniec okresu 

rozliczeniowego, której kwota zostanie pomniejszona o kwotę wynikającą w faktur 

wstępnych?  

Odpowiedź nr 6 

Zamawiający wymaga wystawiania faktur zgodnie z zapisami swz. 

 

Pytanie nr 7 

Czy do ceny jednostkowej paliwa gazowego powinna być doliczona stawka podatku 

akcyzowego zgodnie z obowiązującymi przepisami? 

Odpowiedź nr 7 

Zamawiający zużywa 100% gazu do celów grzewczych, nie jest więc objęty podatkiem 

akcyzowym. 

 

Pytanie nr 8 

Czy w przypadku rozbieżności pomiędzy danymi w umowie przekazanymi przez 

Zamawianego odnośnie kwalifikacji danego punktu poboru paliwa gazowego do grupy 

taryfowej OSD, a danymi przekazanymi przez OSD za dany okres rozliczeniowy w 

trakcie obowiązywania umowy, czy Zamawiający wyraża zgodę, aby rozliczanie opłat 

dystrybucyjnych odbywało się na podstawie kwalifikacji do danej grupy taryfowej przez 

OSD w danym okresie rozliczeniowym? 

Odpowiedź nr 8 

Zamawiający dopuszcza takie rozwiązanie. 

 



Pytanie nr 9 

Wykonawca prosi o określenie ewentualnego odchylenia wolumenu względem 

zapotrzebowania podstawowego do poziomu max +/- 10%. W przypadku braku zgody, 

Wykonawca prosi o procentowe maksymalnego odchylenia ponad zamówienia 

podstawowe. 

Odpowiedź nr 9 

Zamawiający podtrzymuje zapisy swz. 

 

Pytanie nr 10 

Czy Zamawiający ma zawarte umowy/aneksy w ramach akcji promocyjnych/ 

lojalnościowych, które uniemożliwiają zawarcie nowej umowy we wskazanym przez 

Zamawiającego terminie? Jeżeli tak, to jaki jest ich okres wypowiedzenia? 

Odpowiedź nr 10 

Zamawiający nie korzysta z takich umów. 

 

Pytanie nr 11 

Czy Zamawiający wyraża zgodę, aby ceny jednostkowe w zł/kWh były wyrażone  

maksymalnie do pięciu miejsc po przecinku, a w zł/mc do dwóch miejsc po przecinku?  

Wykonawca wyjaśnia, że powyższy zapis zgodny jest z obowiązującą taryfą Operatora 

(np. stawki opłat sieciowej zmiennej podane są w gr/KWh) jak i Sprzedawcy. Taki 

zapis będzie korzystniejszy dla Zamawiającego, ponieważ ceny paliwa gazowego na 

Giełdzie Towarowej Energii  podawane są w zł za MWh co w przeliczeniu na KWh 

daje cenę z dokładnością do pięciu miejsc po przecinku. 

 

Odpowiedź nr 11 

Tak, zamawiający nie widzi żadnych przeciwskazań w tym zakresie. 

 

Pytanie nr 12 

Wykonawca prosi o informację, czy obecne umowy wymagają wypowiedzenia? Jeśli 

tak, to kto będzie odpowiedzialny za wypowiedzenie umowy? Jaki jest okres 

wypowiedzenia umów? 

Odpowiedź nr 12 

Umowy nie wymagają wypowiedzenia. 

 

Pytanie  nr 13 

Czy zamawiający przewiduje możliwość otrzymywanie elektronicznych faktur 

sprzedaży VAT? 

Odpowiedź nr 13 

Zamawiający dopuszcza stosowanie faktur elektronicznych. 

 

 



Pytanie  nr 14 

W związku z obecną sytuacją na rynku paliw, Wykonawca wnosi o skrócenie terminu 

związania ofertą do 14 dni (kalendarzowych) od daty złożenia oferty. Dynamiczne 

zmiany ceny paliwa gazowego na Towarowej Giełdzie Energii oraz długi okres 

związania ofertą wiąże się dla Wykonawcy z dużym ryzkiem wynikającym z utrzymania 

zaoferowanej ceny paliwa gazowego w okresie związania ofertą i poniesienia 

ewentualnej starty z tego tytułu. Wobec powyższego utrzymanie obecnego terminu 

związania ofertą uniemożliwia wykonawcy złożenie ofert w niniejszym postępowaniu.  

Odpowiedź nr 14 

Termin związania ofertą jest krótszy niż 14 dni. 

 

Pytanie  nr 15 

Czy Zamawiający wyraża zgodę na zawarcie umowy w formie korespondencyjnej?  

Odpowiedź nr 15 

Tak. Patrz także odp. nr 3. 

 

Pytanie  nr 16 

Czy Zamawiający dopuszcza zmianę wysokości opłat dystrybucyjnych w trakcie 

trwania umowy wynikającej z zatwierdzenia przez Prezesa URE nowej Taryfy 

Operatora?  

Wyjaśniamy, że jako Wykonawca w przypadku zatwierdzenia przez Prezesa Urzędu 

Regulacji Energetyki nowej Taryfy OSD jesteśmy zobowiązani stosować aktualne 

stawki opłat stawek dystrybucyjnych przez cały okres.  

Wykonawca wyjaśnia, że rozdz. XVI SWZ mówi wyłącznie o możliwości zmiany 

opłaty sieciowej zmiennej.  

Odpowiedź nr 16 

Zmiany są dopuszczalne. Stosowny zapis znajduje się w załączniku nr 1 w p. 8 (strona 

20 swz) 

 

Pytanie  nr 17 

Wykonawca prosi o określenie ewentualnego odchylenia wolumenu względem 

zapotrzebowania podstawowego do poziomu max +/- 20%.  

Odpowiedź nr 17 

Zamawiający podtrzymuje zapisy swz. 

 

Pytanie  nr 18 

Czy w świetle obowiązującej od dnia 26 stycznia 2022 r. ustawy o szczególnych 

rozwiązaniach służących ochronie odbiorców paliw gazowych w związku z sytuacją na 

rynku gazu (Dz. U. z2022 r., poz. 202), Zamawiający oczekuje zastosowania ceny 

jednostkowej za dostarczone paliwo gazowe zgodnie z uregulowaniami zawartymi w 

cytowanej powyżej ustawie dla Punktów Poboru Gazu, objętych postępowaniem? Jeżeli 

tak, to Wykonawca informuje, iż zastosowanie ceny taryfowej możliwe jest pod 



warunkiem złożenia przez Zamawiającego oświadczenia, które powinno być dołączone 

do dokumentacji przetargowej na etapie ogłaszania przetargu.  

 

Odpowiedź nr 18 

Zamawiający nie jest objęty przepisami przedmiotowej ustawy. 

 

Pytanie  nr 19 

W przypadku odpowiedzi twierdzącej na powyższe pytanie oraz w przypadku kiedy nie 

cały wolumen podlega ochronie taryfowej, prosimy o podział formularza cenowego, tak 

aby Wykonawca mógł podać ceny za paliwo gazowe, opłaty abonamentowe oraz opłaty 

dystrybucyjne (opłata stała i zmienna) dla wolumenu podlegającego ochronie taryfowej 

i inną cenę dla wolumenu niepodlegającego ochronie taryfowej.  

Odpowiedź nr 19 

Zamawiający nie jest objęty ochrona taryfową. 

 

Pytanie  nr 20 

Czy dla punktów objętych ochroną taryfową Zamawiający wyraża zgodę na zmianę 

stawek (wzrost lub spadek) za paliwo gazowe oraz opłaty abonamentowej, w przypadku 

zatwierdzenia przez Prezesa URE nowej taryfy Wykonawcy ?  

Odpowiedź nr 20 

Zamawiający dopuszcza takie zmiany zgodnie z rozdz. XVI swz, w tym zmianę opłaty 

abonamentowej. 

 

Pytanie  nr 21 

Wykonawca prosi o uwzględnienie w Kalkulatorze cenowym dla obliczenia opłaty 

dystrybucyjnej stałej 8784 godzin z uwagi, na to że luty w 2024 r. ma 29 dni. 

Odpowiedź nr 21 

Zamawiający zmieni druk załącznika nr 2 w tym zakresie. 

 

 

W związku z udzielonymi wyjaśnieniami działając na podstawie art. 286 ust. 1 ustawy, 

zmienia się następujący zapis w treści załącznika nr 2 do swz: 

Zapis „8760” zastępuje się zapisem „8784” 

 

 

Jednocześnie informujemy, że na stronie internetowej publikuje się ujednoliconą treść 

załącznika nr 2 do swz z dokonaną zmianą (w wersji edytowalnej). 
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